
Wijziging Geheimhoudingsregeling cosmetica

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 21 okto-
ber 2004, nr. VGP/P&L 2523715,
houdende een wijziging van de Geheim-
houdingsregeling cosmetica

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken;
Gelet op richtlijn 95/17/EG van de
Commissie van 19 juni 1995 houdende
uitvoeringsbepalingen van richtlijn
76/768/EEG van de Raad met betrek-
king tot het niet vermelden van een of
meer ingrediënten op de lijst voor etiket-
tage van kosmetische produkten (PbEG
L 140) en op artikel 3, tweede lid, onder
i, van het Warenwetbesluit kosmetische
produkten;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Geheimhoudingsrege-
ling cosmetica wordt na ‘wordt’ inge-
voegd: door de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De Geheimhoudingsregeling cosmetica
bevat regels betreffende de geheimhou-
ding van te vermelden ingrediënten in

cosmetica. De regeling bevat een onvol-
komenheid doordat, terwijl daarvan in
de toelichting wel sprake is, in de tekst
van de regeling is verzuimd te bepalen
dat op aanvragen tot ontheffing van de
verplichting van artikel 4, eerste lid,
onderdeel i, van het Warenwetbesluit
kosmetische produkten, door de Minis-
ter van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport wordt beslist. Door deze regeling
wordt dat gebrek hersteld.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 29 oktober 2004, nr. 209 / pag. 14 1


